Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
03.02.2023	6
_______________                                                                            №_________
рп.Атяшево

[bookmark: _Hlk51830836]Об установлении расходного обязательства, связанного с освобождением от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, предоставляющих дошкольное образование членам семей военнослужащих

В целях социальной поддержки семей, призванных на военную службу по мобилизации призывными комиссиями муниципальных образований Республики Мордовия в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также заключивших с 24 февраля 2022 года контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия и принимающих участие в специальной военной операции (далее-военнослужащие), Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Установить расходное обязательство, связанное с освобождением от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, предоставляющих дошкольное образование членам семей военнослужащих.
2. Определить Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия главным распорядителем бюджетных средств в отношении расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района                                                      А.Н.Чугунов

Глава Атяшевского муниципального района	          В.Г. Прокин